
3
No.975

Cover Photo
ドウデュース

（撮影：Photostud）

C O N T E N T S
2025.

UNBRIDLED'S SONG  ―静寂のかけら―
不定期連載  宮澤正明  サラブレッドの肖像
不定期連載「アナザーストーリー」EPISODE29

進め！クラシックロード
 うま競べうた　矢野誠一／立川末広
ワールド･レーシング･ニュース
2024エクリプス賞発表、ほか
武豊のそれ聞いてどうするん？
藤沢和雄　馬と話そう 馬を話そう
厩舎人の肖像／注目馬プロファイル
馬産地最前線／馬産地の現場から
地方競馬トピックス EAST／WEST

[ 連載 etc.  ]
78
88
90
92

102
104

106
107
108
109
110

112
113

114

116
117
118
120
122
123
124

マンスリー優駿カレンダー
ここに注目!!　血統クローズアップ！
エリカエクスプレス、ニシノエージェント、サンデーファンデー
須田鷹雄の競馬･ 紙モノコレクション　
vol.49　東京競馬会（池上競馬場）の馬券
合田直弘の海外競馬掘り出しエピソード
P.S.元気です　サヴァ
今浪祐介　よしだみほコラボコラム  〜気ままに Uh my Life〜

競馬 その愛　吉川良
井崎脩五郎の競馬てれすこ日記
やっぱり馬券名人にもなりたくて　石田敏徳
馬の景 風の景　松田正弘

125
132
133
136

139
140

142
144

ニュース＆トピックス　2024年度ＪＲＡ賞授賞式、ほか
登録抹消馬一覧
JRA LEADING BOARD
優駿ぱかぱかパーク
届け、このキ・モ・チ／ダジャレの教室／たとえてガッテン！
／だれウマ。／１・２・３でＧＯ！ 136
ギャラリー優駿／ちょっとひとこと／勝手にWIN２ 137
キミに検定　競馬パズル／投稿募集 138

PRESENT　読者プレゼント
優駿的読書案内／INFORMATION／Gate J.東京
のご案内、ＪＲＡ競馬博物館からのお知らせ
うまカモ！　ウマハナ厩舎
次号予告／編集後記／定期購読

4 

小冊子

重賞プレイバック
 2025 vol.1

1月5日〜1月26日

Cover Photo
ダノンデサイル

 Ｃ 日本中央競馬会 2025
本誌掲載の写真、イラストおよ
び記事の無断転載を禁じます。
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